
 

UCHWAŁA Nr XXXVII/276/21 

Rady Gminy Bieliny 

z dnia 29 listopada 2021 roku 

 

w sprawie określenia wysokości i zasad wypłacania diet radnych Rady Gminy Bieliny 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (T.j. Dz. 

U. z 2021 r. poz. 1372; zm.: Dz. U. z 2021 r. poz. 1834) w związku z § 3 pkt 3 Rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 

przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021, poz. 1974)  Rada Gminy Bieliny uchwala, co 

następuje: 

 

§1. 1.Uchwała ustala wysokość oraz zasady wypłaty diet dla radnych Rady Gminy Bieliny za 

udział w pracach rady i jej komisji. 

2.  Radnemu za udział w jednym posiedzeniu Rady Gminy lub stałych komisji Rady Gminy 

przysługuje dieta w wysokości dwunastu diet całodobowych wypłacanych pracownikom 

samorządowym w podróżach służbowych na terenie kraju.  

3. Maksymalna wysokość diety przysługujących radnemu gminy, w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców nie może przekroczyć 50% maksymalnej wysokości diety określonej  

w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej 

wysokości diet przysługujących radnemu gminy 

§2.1. Podstawę do wypłacenia diety stanowi podpis radnego złożony na liście obecności 

prowadzonej przez pracownika obsługującego Radę Gminy lub załączone do listy obecności 

przez pracownika obsługującego Radę Gminy potwierdzenie uczestnictwa w obradach 

prowadzonych w sposób zdalny m.in. ze względu na ogłoszony stan epidemii na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Wypłata diet następuje w terminie 7 dni od dnia zakończenia sesji lub posiedzenia, gotówką 

w kasie Urzędu Gminy Bieliny lub przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

3.  Diety za miesiąc grudzień danego roku wypłaca się najpóźniej w ostatnim dniu roboczym 

tego miesiąca.  

§3.Traci moc Uchwała Nr VI/46/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie 

ustalenia wysokości diety dla radnych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bieliny.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje od dnia 1 grudnia 2021 roku. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Bieliny 

/-/ Józef Gawęcki 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  na zasadach 

ustalonych przez radę gminy radnemu przysługują diety. Aktualnie obowiązującym aktem 

prawnym, na podstawie którego obliczana jest wysokość diet radnych Rady Gminy Bieliny jest 

Uchwała Nr VI/46/19 Rady Gminy Bieliny z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie ustalenia 

wysokości diety dla radnych. 

Maksymalna wysokość diet radnych nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie  

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 

kierownicze stanowiska państwowe. Na dzień podejmowania niniejszej uchwały kwota bazowa 

wynosi 1 789,42 zł. Zgodnie z §3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy, w gminach 

poniżej 15 tys. mieszkańców, miesięczna wysokość diety radnego nie może przekroczyć 50% 

maksymalnej wysokości diety.  

W judykaturze wykształciła się jednolita linia orzecznicza, zgodnie z którą dieta stanowi 

jedynie ekwiwalent utraconych przez radnego korzyści lub poniesionych nakładów, zatem 

nie stanowi ona świadczenia pracowniczego (wyrok NSA z 15 listopada 2019 r. sygn. akt II 

OSK 3380/19, z 19 grudnia 2017 r. sygn. akt II OSK 773/17, z 7 listopada 2017 r. sygn. akt II 

OSK 2794/16). W związku z powyższym celem ustalonej diety jest rekompensowanie radnemu 

wynagrodzenia utraconego z powodu jego nieobecności w pracy, w czasie wypełniania przez 

niego ustawowych obowiązków oraz pokrycie wydatków związanych z wykonywanym 

mandatem. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

 


